
Leitung
Leitung, Innerer Dienst, Personalangelegenheiten

Name DW Handy und e-mail

Referat Straßenbau und Verkehrswesen

Name DW Handy und e-mail

0676 866 43 169

rochus.susanne@stmk.gv.at

jasmin.storer@stmk.gv.at

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Sekretariat

Fuhrpark

Referatsleiter

Rochus 

Susanne

Storer 

Jasmin

308

321

Sekretariat

Sekretariat

Funktion und Zuständigkeitsbereich

0676 866 43 167

raimund.scherf@stmk.gv.at

Dipl.-Ing.

Gaugl 

Günther

320
0676 866 43 309

guenther.gaugl@stmk.gv.at

Straßenbau und - planung, Sachverständigentätigkeit in straßenbaurechtlichen Verfahren, 

bei Grundeinlösen, straßenpolizeilichen Angelegenheiten und verkehrstechnischen Maßnahmen, 

Lärmschutz, Bauaufsicht bei Landes-, Bundesstraßen, Brücken und Mauern, Anrainerangelegenheiten 

(Zufahrten, Querungen etc.)

Dipl.-Ing. (FH)

Luef

Brigitte 

300
0676 866 43 326

brigitte.luef@stmk.gv.at

Pötz 

Elisabeth
301

0676 866 43 306

elisabeth.poetz@stmk.gv.at

Leiterin der 

Baubezirksleitung

Scherf 

Raimund
353



Name DW Handy und e-mail

Schalk 

Marcel
Bauaufsicht 353

0676 866 43 311

marcel.schalk@stmk.gv.at

0676 866 43 165

richard.kaltenegger@stmk.gv.at

0676 866 43 352

karl-juergen.dunst@stmk.gv.at

312

325

Referent für Brückenbau und Mauern,

Sachverständiger für den Bezirk

Hartberg-Fürstenfeld (Nord)

Bauaufsicht

Bauaufsicht
0676 866 43 002

hannes.ebner@stmk.gv.at

350
0676 866 43 329

karl.kothgassser@stmk.gv.at

0676 866 43 312

heinz.hammerl@stmk.gv.at

Bauaufsicht

Dipl.-Ing.

Perl

Beate

Referatsleiter-Stellvertreterin,

Referentin für Bau,

Sachverständige für den Bezirk

Hartberg-Fürstenfeld (Nord)

351

0676 866 43 310

beate.perl@stmk.gv.at

Referent für Behördenverfahren in Weiz,

 Sachverständiger für den Bezirk Weiz (Süd) 

und für Autobahnen für die Bezirke

Hartberg-Fürstenfeld, Weiz

0676 866 43 343

juergen.peindl@stmk.gv.at

0676 866 43 156

karl.mogg@stmk.gv.at

311

Referent für Lärmschutz, Grundeinlöse und 

Liegenschaftsverwaltung, 

Sachverständiger für den Bezirk

Hartberg-Fürstenfeld (Süd)

Bauaufsicht

Ing. 

Peindl

Jürgen

343

Mogg 

Karl

Kothgasser 

Karl

361

Dunst 

Karl Jürgen 352

Ing. 

Kaltenegger

Richard

Hammerl   

Heinz Peter

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Ebner

Hannes



Name DW Handy und e-mail

Referat Wasser, Umwelt und Baukultur

Name DW Handy und e-mail

Reithofer

Manuela
Sekretariat 324

0676 866 43 455

manuela.reithofer@stmk.gv.at

0676 866 40 426

helmut.stubenberger@stmk.gv.at

0676 866 43 166

juergen.schiman@stmk.gv.at

331Sekretariat

Ing. 

Zettl 

Josef

326

Schwarz 

Andrea
370

Sekretariat

Außenstelle Fürstenfeld
andrea.schwarz@stmk.gv.at

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Referatsleiter, Referent für 

Schutzwasserwirtschaft,

wasserbautechnischer Sachverständiger

für den Bezirk Weiz (Nord)

Referent für Radwege, Sondernutzungen, 

Zufahrten, Behördenverfahren,

Sachverständiger für den 

Bezirk Weiz (Nord)

0676 866 43 301

christa.roth@stmk.gv.at

Beratungs- und Sachverständigentätigkeit in den Fachgebieten Wasserwirtschaft, Naturschutz, Bautechnik, 

Anlagentechnik, Maschinenbautechnik, Baugestaltung; Angelegenheiten der regionalen Baukultur; 

Schätzung von Katastrophenschäden; Förderung von Naturschutzmaßnahmen; Gewässeraufsicht; 

Betreuung, Pflege und Instandhaltung von Gewässern; Projektsteuerung von 

Hochwasserschutzmaßnahmen; Förderwesen Siedlungswasserwirtschaft; Verwaltung öffentliches 

Wassergut.

Dipl.-Ing.

Seibert

Herwig

330
0676 866 43 331

herwig.seibert@stmk.gv.at

0676 866 43 314

josef.zettl@stmk.gv.at

Bauaufsicht

Referent für Sondernutzungen, Zufahrten,

Behördenverfahren und Lärmschutz 

für den Bezirk Weiz

Schiman

Jürgen

376

328

Stubenberger

Helmut

Roth

Christa

mailto:andrea.schwarz@stmk.gv.at


Name DW Handy und e-mail

Ing.

Feiner 

Dieter

Wassermeister für den

Bezirk Weiz
332

0676 866 43 307

dieter.feiner@stmk.gv.at

Dobnig

Udo
337

Bauaufsicht 333
0676 866 43 320

rene.juschitz@stmk.gv.at

Dipl.-Ing.

Leitner

Eva Maria

Bauaufsicht

0676 866 43 332

sepp.posch@stmk.gv.at

Referatsleiter-Stellvertreter, 

wasserbautechnischer Sachverständiger für 

den Bezirk Hartberg-Fürstenfeld

Dipl.-Ing.

Posch

Josef

314

Martin 

Posch
314

0676 866 43 300

martin.posch@stmk.gv.at

Wasserbautechnische Sachverständige für 

den Bezirk Hartberg-Fürstenfeld

Liendl 

Jürgen
374

0676 866 43 157

juergen.liendl@stmk.gv.at

Juschitz

Rene

0676 866 63 385

eva-maria.leitner@stmk.gv.at

Fandler

Bernhard
338

Kampl

Sylvia
Buchhaltung 306

0676 866 43 302

sylvia.kampl@stmk.gv.at

0676 866 43 452

bernhard.fandler@stmk.gv.at

Wassermeister für den

Bezirk Weiz (Süd)

Wassermeister für den Bezirk Hartberg-

Fürstenfeld, Verwaltung Flussbauhof 

Fürstenfeld 

0676 866 43 305

udo.dobnig@stmk.gv.at

302

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Sachbearbeiter im Förderwesen 

Siedlungswasserwirtschaft



Name DW Handy und e-mail

Fachteam Anlagentechnik und Baukultur
Name DW Handy und e-mail

0676 866 44 522

hubert.maier@stmk.gv.at

Ing. 

Maier 

Hubert

341

Payerhofer

Josef

Sachverständiger für Bautechnik für die 

Bezirke Hartberg-Fürstenfeld und Weiz
344

0676 866 43 346

josef.payerhofer@stmk.gv.at

Bezirksnaturschutzbeauftragte,

naturschutzrechtliche Sachverständige

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Dipl.-Ing. 

Siegel 

Sabine

Ziegerhofer

Josef
333

0676 866 43 324

josef.ziegerhofer@stmk.gv.at

Ing. 

Uhl

Peter

Referent im Förderwesen 

Siedlungswasserwirtschaft, 

wasserbautechnischer Sachverständiger 

für den Bezirk Weiz (Süd)

Wassermeister für den

Bezirk Hartberg-Fürstenfeld

334
0676 866 43 323

peter.uhl@stmk.gv.at

Funktion und Zuständigkeitsbereich

0676 866 43 360

elisabeth.poelzler-

schalk@stmk.gv.at

Sachverständiger für Bau- und 

Anlagentechnik für die Bezirke Hartberg-

Fürstenfeld und Weiz 

340
0676 866 43 327

sabine.siegel@stmk.gv.at

Fachteamleiterin, Baukulturbeauftragte,

Sachverständige für Baugestaltung,

Bau- und Anlagentechnik

Sekretariat sonja.reiter@stmk.gv.at

Mag. 

Pölzler-Schalk 

Elisabeth

360

Reiter

Sonja
313

Mag. 

Trummer 

Emanuel S.

Europaschutzgebietsmanager 335

0676 866 43 335

emanuel-silvester.

trummer@stmk.gv.at



Name DW Handy und e-mail

Fachabteilung SD-Straßenerhaltungsdienst

Name DW Handy und e-mail

0676 866 43 308

werner.prettenthaler@stmk.gv.at
372

Ing.

Prettenthaler

Werner

Sachverständiger für Naturschutz 

und Abfallwirtschaft

0676 866 60 578

hubert.erkinger@stmk.gv.at

Erkinger 

Hubert
375

Erhaltung und Betrieb von Landesstraßen, Brücken und Mauern; Wegweisung, Markierung, 

Funktion und Zuständigkeitsbereich

Regionalleiter Stellvertreter

Ing.

Wanne-

macher

Tanja

Sachverständige für Bautechnik für die 

Bezirke Hartberg-Fürstenfeld und Weiz
342

0676 866 43 345

tanja.wannemacher@stmk.gv.at

Dipl.-Ing. 

Scheuer 

Christian

323
0676 866 60 174

christian.scheuer@stmk.gv.at
Regionalleiter

Funktion und Zuständigkeitsbereich


